Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
DE TAQUARITINGA – SP

A vereadora ao final assinado solicita o encaminhamento de INDICAÇÃO

ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal no sentido de que, por meio do setor

competente, determine a realização de melhorias na Praça do Jardim do Bosque.

Solicita-se a instalação de brinquedos infantis no local, considerando que

a praça vem sendo preservada pelos próprios moradores do bairro, os quais reivindicam

maior atenção do Poder Público Municipal.

Ressalta-se que existem, atualmente, ferros expostos provenientes de

brinquedos antigos e danificados, situação que pode ocasionar acidentes, motivo pelo

qual requer-se a adoção de providências urgentes para a remoção ou adequação desses

materiais.

Indica-se, ainda, a instalação de novos bancos e a implantação de

iluminação pública na praça, visando proporcionar maior segurança, conforto e melhor

utilização do espaço pela comunidade.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 23 de fevereiro de 2026.

MEIRE MAZZINI

- Vereadora -

PROTOCOLO

INDICAÇÃO N.º 004/2026

Recebida em 23/02/2026

Enviada em ______/____/2026

Ofício n.º _________/2026

ENCAMINHE-SE
23/02/2026

________________________
José Roberto Girotto

..::Presidente::..